Przyjęto także wszystkie rozporządzenia 2) różnych synodów 
pod prezydencyą, tego arcybiskupa odbytych. Zgromadzeni biskupi 
prosili przytem Jana Łaskiego, aby następnego synodu nie zwoły
wał do Łęczycy, z powodu niedogodności miejsca, lecz albo do Ło
wicza albo do Piotrkowa, na co arcybiskup zezwolił 3). 

Jeszcze w roku 1530, Jan Łaski odbył synod w Piotrkowie, 

1) Wyjęto z akt kapituły gnieźnieńskiej. Ut domini archiepiscopi et 
episcopi, praesertim vero vratislaviensis et cujaviensis, in suis dioecesibus 
servent inquisitores seu visitatores haereticae pravitatis, qui per singulas 
dioeceses visitent et inquirant diligenter de suspectis et notoriis in secta 
lutherana, quos dominis ordinariis deferant puniendos, qui visitatores seu 
inquisitores unus ad minus esse debet in qualibet dioecesi, presbiter sae
cularis ve1 regularis, pro ut dominis archiepiscopis et episcopis meli us et 
commodius videbitur faciendum. 

2) Wyjątek z akt kapituły gnieźnieńskiej. Quam ob rem, ut facilius et 
commodius aggredi valerent, suscepit haec synodus statuta provincialia in 
diversis synodis per reverendissimum in Christo patrem dominum Joannem 
de Lasko archiepiscopum gnesnensem primatem legatumque natum, tem
pore praesidentiae suae felicis confecta approbata, synodalique auctori
tate et decreto, cum statutis hujus provinciae vetustioribus conformata, 
digesta, in unumque volumen redacta, ac noviter impressa, et per memo
ratum Dominum archiepiscopum in praesenti synodo publicata. Quae ea
dem synodus pro approbatis et publicatis habere voluit, decernens eisdem 
ro bur perpetuae firmitatis. Et ut do mini archiepiscopi, episcopi, aliique 
judices ecclesiastici et clerus provinciae universus, secundum illa vivat et 
gubernetur. Zobacz Olszowskiego: De archiepis. gnesnen. pag. 46. 

3) Rever. domini episcopi, nuntii capitulorum, et abbates, petierunt 
R. D. primatem, ut sua celsitudo deinceps synodum provincialem Lancicii 
non indicet, prppter loci incommoditatem et inopiam rerum, sed Petri
coviae vel in Lolwica; ad quae R. D. archiepiscopus se sponte et. libere. sub-
misit. Ex archivis eccles. gnesnenis. 

18 
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mylnie w Zbiorze ustaw synodalnych przyznawany arcybiskupowi 
Drzewickiemu. Polecono tam , ażeby biskupi i ich pomocnicy sc1-
śle ustaw synodalnych przestrzegalli, aby czuwali, iżby się bł'.ędy 
Lutra nie szerzyły, aby proboszczo·wie przy swych parafijach mie
szkali; nakoniec, aby się zakonnicy w prawa proboszczów nie mięszali.